
 

Odpady nově od 1. 1. 2025 

 
Počínaje Novým rokem 2025 zavádí obec Olešnice systém svozu 

odpadu tzv. dům od domu. Znamená to, že každá domácnost 

bude mít k dispozici svou sběrnou nádobu na plast a papír o 

objemu 240l. Důvody, které nás k tomuto kroku vedou jsou nasnadě: 

obec má stále nízkou vytříděnost odpadu, proto platíme vyšší 

částky za uložení odpadu na skládce a na sběrných hnízdech není 

bohužel možné udržet pořádek. 

Bude-li mít každá domácnost k dispozici své sběrné nádoby, dá se 

předpokládat, že zvedneme vytříděnost a náklady na uložení 

odpadu se sníží. Sběrné nádoby na plast a papír budou do konce 

tohoto roku distribuovány zdarma. Termín svozu odpadu a druh 

odpadu, který lze vytřídit je následující: 

 

Žlutá sběrná nádoba: fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET 

láhve, obaly od pracích, čistících a kosmetických přípravků, kelímky 

od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, 

obaly od CD disků, obalový polystyren a taktéž nápojové 

plechovky, čistá kovová víčka od jogurtů či pivní zátky a další 

výrobky z plastů 

 

Termíny svozu žluté sběrné nádoby od domu: 14. 1., 11. 2., 11. 3., 8. 

4., 6. 5., 3. 6., 1. 7., 29. 7., 26. 8., 23. 9., 21. 10., 18. 11. a 16. 12. r. 2025. 

 

 

Modrá sběrná nádoba: časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové 

obaly, cokoliv z lepenky nebo knihy, obálky, papír s kancelářskými 

sponkami nebo obaly od vajec a ruličky od toaletního papíru. 

 

Termíny svozu modré sběrné nádoby od domu: 28. 1., 25. 2., 25. 3., 

22. 4., 20. 5., 17. 6., 15. 7., 12. 8., 9. 9., 7. 10., 4. 11., 2. 12. a 30. 12. r. 

2025. 



Hnědá sběrná nádoba (každý si ji může sám pořídit): potravinové 

zbytky (odřezky zeleniny, slupky ovoce, čajové sáčky nebo kávová 

sedlina), popel ze spalovaného dřeva, piliny, hobliny, kůra stromů, 

celé rostliny a košťály, hlína z květináčů, posekaná tráva, odřezky 

větví, spadané listí, uschlé květiny atd. 

 

Termíny svozu hnědé sběrné nádoby od domu: 17. 1., 14. 2., 14. 3., 

28. 3., 11. 4., 25. 4., 9. 5., 23. 5., 6. 6., 20. 6., 4. 7., 18. 7., 1. 8., 15. 8., 29. 

8., 12. 9., 26. 9., 10. 10., 24. 10., 7. 11., 21. 11. a 19. 12. r. 2025. 

 

Pro ucelenost informace o odpadech pro rok 2025 následují ještě 

termíny svozu černé popelnice: 

 

2. 1., 16. 1., 30. 1., 13. 2., 27. 2., 13. 3., 27. 3., 10. 4., 24. 4., 8. 5., 22. 5., 

5. 6., 19. 6., 3. 7., 17. 7., 31. 7., 14. 8., 28. 8., 11. 9., 25. 9., 9. 10., 23. 10., 

6. 11., 20. 11., 4. 12. a 18. 12. r. 2025. 

 

Byť lze částečně kovy třídit do žluté popelnice, zůstanou v každé 

místní části k dispozici centrální nádoby na sklo a kov. V Olešnici 

bude navíc k dispozici sběrná nádoba na textil a potravinový olej. 

Bude-li plná nádoba na textil, prosím neukládejte další textil vedle 

ní, ale zaneste jej v igelitovém pytli na OÚ. Do nyní již Vašich 

sběrných nádob prosím ukládejte odpad tak, aby se vešel, tedy 

sešlápněte PET láhve a umenšete objem papírových krabic. 

 

 

Doufejme, že přicházející změna pro Vás bude komfortní, vylepší 

vzhled obce a vedle nezpochybnitelného přínosu k ochraně 

životního prostředí přinese do budoucna i úsporu obecních financí. 


